
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Tábor se skládá ze ……………….. komplexů. První z nich byl založen v roce ………………… a nazývá se …………………………. . 
• Auschwitz II-Birkenau byl zbudován jako ……………………… tábor v roce …………………………. . Nachází se o obci   nedaleko 
Osvětimi, která se jmenuje ………………………. -  česky ………………………………. .   
• Přistaven byl rovněž Auschwitz III-Monowitz v nedaleké vesnici česky nazývané ……………………………….. . 
• Osvětim I původně nebyla vyhlazovacím táborem. Vznikla za účelem ……………………….. velkého počtu ………………… . Toto 
vězení dokázalo pojmout až ………………….. vězňů.  
• Zato vyhlazovací tábor Březinka pojmul až …………………….. vězňů. Denně v něm bylo zavražděno a spáleno až 
…………………. lidí.  
• V táboře působil krutý lékař jménem …………………….., který byl často přezdíván Todesangel, tedy ………………………. . 
• Tento lékař prováděl množství drastických ………………………, a to zejména na dětech.  
• Vězni byli vražděni v ……………………. . Byl zde používán plyn zvaný …………………….. .  
Původně byl určen pro ……………………. . 
• Osvětim byla koncem války osvobozena tak zvanou ………………. . Nacisté se pokusili zlikvidovat důkazy o vraždách a 
narychlo zabíjeli a transportovali vězně.   
• Toto osvobození se odehrálo …………………….. .   

Několik pojmů:  
Tajná policie nacistického Německa se nazývala  ………………………. . 
Oddaní přívrženci Hitlera byli příslušníky tzv. ochranného oddílu, německy zvaného ……………………., ve zkratce …………. . 

 

 

Vysvětlete následující pojmy:  

SS Cyklon-B pracovní tábor vyhlazovací tábor 
Gestapo nacista fašista experiment 
rasa holokaust plynová komora krematorium 
Březinka transporty  Rudá armáda Žid 

 

 
Přeložte tyto německé výrazy a řekněte, jak souvisí s tématem války:  

Konzentrationslager Führer der Jude Sieg Heil 
Böhmen Mähren  München Mein Kampf 

 

 

Realizováno v rámci projektu Evropa nás baví, který byl finančně podpořen z dotačního programu 
Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2018, MŠMT 21430/2017-1 



 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytvořte myšlenkovou mapu k tématu Osvětim! 

Popište, které věci ve vás při návštěvě Osvětimi zanechaly silné dojmy. 

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

… sdílejte s ostatními! 


